

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Fornecedor		CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
HEXIS CIENTIFICA LTDA.		53.276.010/0001-10	001	3081-3	5117-9
Endereço		Cidade	Telefone		
AV. ANTONIETA PIVA BARRANQUEIROS, Nº 385		JUNDIAI (VER CEP POR			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20210339	5158	19	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
28/05/2021	197332	INEGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	000808	2021000808
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
SAE PATRIMONIO - -				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	194.791,30	193.278,19	1.513,11	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
8 - APARELHOS EQUIP. UTENSILIOS MEDIC	
Vínculo	Crédito
110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS -	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	193.278,19

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E REAGENTES PARA USO CONTÍNUO NO LABORATÓRIO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA (ETA) E ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, CONFORME CONTRATO Nº 0008/2021, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 081/2021, COM VIGENCIA DE 03/05/2021 A 03/09/2021, CONFORME COMPROVANTE EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
26	23575	COLORIMETRO PORTATIL DR900 HACH	2,00	13.002,14000	26.004,28
27	24321	REATOR DQO DRB200	2,00	17.765,38000	35.530,76
28	26310	ESPECTROFOTÔMETRO DE BANCADA	1,00	75.238,07000	75.238,07
29	58270	ADAPTADOR DE CUBETAS UNIVERSAL	1,00	5.266,04000	5.266,04
30	58272	TURBIDÍMETRO PORTÁTIL	3,00	12.575,75000	37.727,25
31	58274	CUBETA DE VIDRO REDONDA COM PASSO ÓPTICO DE	8,00	645,09000	5.160,72
32	58275	CUBETA REDONDA DE VIDRO COM TAMPA	4,00	525,50000	2.102,00
33	58292	CUBETA DE VIDRO QUADRADA	1,00	2.618,63000	2.618,63
34	58293	DBO INIBIDOR DE NITRIFICAÇÃO 500 G	1,00	3.630,44000	3.630,44
					193.278,19

Líquido por Extenso

*****(CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

PATRICIA FONSECA DA SILVA
Usuário do